
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 26. listopadu 2024

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo v 20.00 
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Anna Malá, Jiří Weber, Eduard Šejna, Jan Kašper, Simona Carvanová
Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     David Dejmek, Veronika Kešnerová
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)        Projednání - schválení rozpočtu Obce Lipovice pro rok 2025

4)       Projednání – schválení střednědobého výhledu rozpočtu Obce Lipovice pro období 2026-2027

5)        Projednání - schválení příspěvků pro občany /životní jubileum, narození dítěte/ pro rok 2025

6)       Projednání – schválení dohod o provedení práce pro rok 2025

7)        Na vědomí – rozpočtové opatření č.11/2024

8)        Projednání – OZV obce Lipovice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na
           veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

9)        Projednání -  žádost o poskytnutí finančního daru – PREVENT 99 z.ú, Strakonice

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ. 
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425                                                                                                                                                         
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Eduard Šejna

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Jan Kašper, Simona Carvanová

Hlasování

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jana Kašpera, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:
- projednání – uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.5.2024 – JINDŘICH PARUS, 
voda – plyn – topení, spol. s r.o.
- projednání – rozpočtové opatření č. 13/2024
- projednání – převod z BÚ vedený v KB, a.s. na BÚ vedený v ČSOB, a.s.

Hlasování

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva byl schválen včetně jeho doplnění.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 17.10.2024
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  zápisu  z  předchozího  řádného  zastupitelstva  obce.  Určení 
ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 17.10.2024, námitky proti zápisu 
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)   Projednání - schválení rozpočtu Obce Lipovice pro rok 2025

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s předloženým návrhem rozpočtu pro rok 2025. Návrh rozpočtu 
pro rok 2025 byl již projednán bez připomínek na zasedání zastupitelstva obce dne 17.10.2024 a 
vyvěšen na úřední desce dne 18.10.2024 do 31.12.2024. Přítomní zastupitelé byli vyzváni, aby se 
vyjádřili ke zveřejněnému návrhu a vznesli doplňující požadavky či připomínky. Žádné připomínky 
ani požadavky vzneseny nebyly. Návrh rozpočtu byl předložen ke schválení.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lipovice pro rok 2025 v částce příjmu 5.641.600 Kč, 
výdajů v částce 5.641.600,- Kč. Rozpočet je schválený jako vyrovnaný.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lipovice pro rok 2025 v částce příjmu 5.641.600 Kč, 
výdajů v částce 5.641.600,- Kč. Rozpočet je schválený jako vyrovnaný.

4)       Projednání – schválení střednědobého výhledu rozpočtu Obce Lipovice pro období
2026-2027

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s předloženým návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 
pro období 2026-2027.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce pro období 2026-2027 byl již 
projednán bez připomínek na zasedání zastupitelstva obce dne 17.10.2024  a vyvěšen na úřední 
desce  dne  18.10.2024  do  31.12.2024.  Přítomní  zastupitelé  byli  vyzváni,  aby  se  vyjádřili  ke 
zveřejněnému  návrhu  a  vznesli  doplňující  požadavky  či  připomínky.  Žádné  připomínky  ani 
požadavky vzneseny nebyly. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce pro období 2026-2027 byl 
předložen ke schválení.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lipovice pro období 2026-2027.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lipovice pro období 2026-2027.

5)        Projednání - schválení příspěvků pro občany /životní jubileum, narození dítěte/ pro rok 
2025

Zastupitelstvu obce byl předložen tento návrh na poskytnutí příspěvku pro občany s trvalým poby-
tem v obci pro rok 2025.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku pro občany s trvalým pobytem v obci pro rok 
2025:  Příspěvek v souvislosti s životním jubileem – 65 let, 70 let, 75 let, 80 let a následně každý 
další rok – ve výši 1.000 Kč a narození dítěte s trvalým pobytem v obci Lipovice – 3.000 Kč.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku pro občany s trvalým pobytem v obci pro rok 
2025:  Příspěvek v souvislosti s životním jubileem – 65 let, 70 let, 75 let, 80 let a následně každý 
další rok – ve výši 1.000 Kč a narození dítěte s trvalým pobytem v obci Lipovice – 3.000 Kč.

6)       Projednání – schválení dohod o provedení práce pro rok 2025
Návrh k hlasování

a) Uzavření DPP pro rok 2025  

 Bc. Martin Slanec– účetní – 1.1.- 31.12.2025 – odměna 9.000 Kč/měsíčně
 Jaroslava Weberová – knihovnice – 1.1.-31.12.2025 – odměna 1000 Kč/měsíčně
 Simona Carvanová – správce hřiště Lipovice – 1.1.-31.12.2025 – odměna 1000 Kč/měsíčně
 Eduard Šejna – správce hřiště Konopiště – 1.1.-31.12.2025 – odměna 1000 Kč/měsíčně

 Simona Carvanová – obsluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2025 – odměna 

200 Kč/měsíčně

 Eduard Šejna – obluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2025 – odměna 200  Kč/mě-
síčně

 Jan Toman – úprava vody v Lipovicích a v Konopišti – 1.1-31.12.2025 – odměna 4.000 kč/
měsíčně

b) Poskytnutí odměny pro rok 2025:  

 Jan Pikl – člen kontrolního výboru – 1.1.- 31.12.2025 – odměna 200 Kč/měsíčně

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 5 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje:

c) Uzavření DPP pro rok 2025  

 Bc. Martin Slanec– účetní – 1.1.- 31.12.2025 – odměna 9.000 Kč/měsíčně
 Jaroslava Weberová – knihovnice – 1.1.-31.12.2025 – odměna 1000 Kč/měsíčně
 Simona Carvanová – správce hřiště Lipovice – 1.1.-31.12.2025 – odměna 1000 Kč/měsíčně
 Eduard Šejna – správce hřiště Konopiště – 1.1.-31.12.2025 – odměna 1000 Kč/měsíčně

 Simona Carvanová – obsluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2025 – odměna 

200 Kč/měsíčně

 Eduard Šejna – obluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2025 – odměna 200  Kč/mě-
síčně

 Jan Toman – úprava vody v Lipovicích a v Konopišti – 1.1-31.12.2025 – odměna 4.000 kč/
měsíčně

d) Poskytnutí odměny pro rok 2025:  

 Jan Pikl – člen kontrolního výboru – 1.1.- 31.12.2025 – odměna 200 Kč/měsíčně

7)        Na vědomí – rozpočtové opatření č.11/2024
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2024

8)        Projednání –   OZV obce Lipovice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na  
veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

Zastupitelstvo obce Lipovice bylo v souladu s jednacím řádem seznámeno s návrhem OZV, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Lipovice, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů s účinností od 1.1.2025. Touto obecně závaznou vyhláškou se 
současně zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2005 ze dne 26.9.2005, stanovující pravidla pro po-
hyb psů.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Lipovice, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů s účinností od 1.1.2025. Touto obecně závaznou vyhláškou se 
současně zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2005 ze dne 26.9.2005, stanovující pravidla pro po-
hyb psů.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

5

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 6 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
9)        Projednání -  žádost o poskytnutí finančního daru – PREVENT 99 z.ú, Strakonice
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o poskytnutí daru, žadatel PREVENT 99 z.ú, 
Strakonice, IČ: 69100641, požadovaná částka 2.551 Kč.

Návrh k hlasování
Zastupitelstvo obce zamítá žádost  o poskytnutí  daru,  žadatel  PREVENT 99 z.ú,  Strakonice,  IČ: 
69100641, požadovaná částka 2.551 Kč.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce zamítá žádost  o poskytnutí  daru,  žadatel  PREVENT 99 z.ú,  Strakonice,  IČ: 
69100641, požadovaná částka 2.551 Kč.

10)  Projednání  –  uzavření  Dodatku č.1  ke Smlouvě o  dílo  ze  dne 31.5.2024 –  JINDŘICH 
PARUS, voda – plyn – topení, spol. s r.o.
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.5.2024 - 
JINDŘICH PARUS, voda – plyn – topení, spol. s r.o. Při realizaci projektu „Stavební úpravy objektu 
čp. 9 v obci Lipovice, část Konopiště“ se ukázalo, že je pro celkový budoucí stav objektu a jeho 
funkčnost třeba provést ještě další vícepráce (např. elektroinstalace, dvířka do štítu, nová fasáda 
atd.)  a  proto  je  nutné  prodloužit  termín realizace  a  to  do 31.12.2024.  Zastupitelstvo obce bylo 
zároveň seznámeno s rozsahem a rozpočtem na tyto vícepráce. Celková nabízená cena za provedení 
víceprací činí 793.557, 41 Kč. Rozpočet a popis víceprací je přílohou předkládaného Dodatku č. 1. 
S  ohledem  na  nutnost  projednání  zastupitelstvem  obce,  kdy  nejbližší  zasedání  zastupitelstva 
proběhlo 26.11.2024, bude Dodatek č.1 uzavřen s účinností dne 31.10.2024.

Návrh k hlasování
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.5.2024 – dodavatel  
JINDŘICH  PARUS,  voda  –  plyn  –  topení,  spol.  s  r.o.  dle  předloženého  návrhu.  Schvaluje 
prodloužení termínu realizace do 31.12.2024 a  provedení víceprací v rozsahu uvedeném v Dodatku 
č. 1 za celkovou cenu 793.557,41 Kč. Dodatek č.1 bude uzavřen s účinností dne 31.10.2024.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.5.2024 – dodavatel  
JINDŘICH  PARUS,  voda  –  plyn  –  topení,  spol.  s  r.o.  dle  předloženého  návrhu.  Schvaluje 
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

6

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 7 (celkem 7) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
prodloužení termínu realizace do 31.12.2024 a  provedení víceprací v rozsahu uvedeném v Dodatku 
č. 1 za celkovou cenu 793.557,41 Kč. Dodatek č.1 bude uzavřen s účinností dne 31.10.2024.

11) Projednání – rozpočtové opatření č. 13/2024
Zastupitelstvo obce bylo seznámen s návrhem rozpočtového opatření č. 13/2024.

Návrh k hlasování
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2024 dle předloženého návrhu.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2024 dle předloženého návrhu.

12) Projednání – převod z BÚ vedený v KB, a.s. na BÚ vedený v ČSOB, a.s.

Návrh k hlasování
Zastupitelstvo obce schvaluje převod 50.000 Kč z běžného účtu č. 17225281/0100 na běžný účet 
obce Lipovice č. 280866836/0300, důvodem je vyrovnání zůstatku běžného účtu v ČSOB, a.s.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje převod 50.000 Kč z běžného účtu č. 17225281/0100 na běžný účet 
obce Lipovice č. 280866836/0300, důvodem je vyrovnání zůstatku běžného účtu v ČSOB, a.s.

V Lipovicích dne 26. listopadu 2024.

Zapsal: Eduard ŠEJNA

Ověřovatelé zápisu: Jan KAŠPER

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna MALÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

7

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 

